
 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 CAD,  ss.mm.ii. e norme collegate. 

Certificato digitale rilasciato da ARUBA S.P.A. 
________________________________________  

 RPA T/A   UOR: CONTABILITA’                                                                                                                                           pag. 1/3 
 
 

 

I. C. “Luciani – SS. Filippo e Giacomo” 

Via 3 Ottobre, 8/C – 63100 Ascoli P. – Tel. 0736.43805 – CF 92053530447 
Email: apic82900b@istruzione.it– Pec: apic82900b@pec.istruzione.it– Cod. Mecc. isc. APIC82900B - Sito web: www.isclucianiap.edu.it 

 

Con sezioni ad indirizzo musicale 

Prot. n. vedi segnatura       lì, vedi segnatura 
Codice CUP: B34D21000880006 
 

Alla Sez. di Pubblicità Legale (Albo online)  
All’Amministrazione Trasparente 

 
Oggetto: Dispositivo assegnazione ore percorsi formativi da parte della Dirigente 
Scolastica Avviso prot. n. 2050 del 01-02-25 - progetto PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università– 
Linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel 
I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” - Codice progetto M4C1I1.4-
2024-1322-P-51463 - Titolo Riduzione dei divari negli apprendimenti  e contrasto alla dispersione 
scolastica (D.M. 19/2024). 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” 
e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le 
linee di investimento – linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta 
alla dispersione scolastica” - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. 19 del 02/02/2024 Interventi di tutoraggio 
e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica con il quale è stato assegnato a questo Istituto un 
finanziamento di € 56.606,35 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 58542 del 17/04/2024 per i 
divarii, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative 
all’investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione 
scolastica”; 

Firmato digitalmente da Dott.ssa CIMICA ELVIA

APIC82900B - A717BDF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003770 - 17/02/2025 - IV.5 - U



 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 CAD,  ss.mm.ii. e norme collegate. 

Certificato digitale rilasciato da ARUBA S.P.A. 
________________________________________  

 RPA T/A   UOR: CONTABILITA’                                                                                                                                           pag. 2/3 
 
 

 

I. C. “Luciani – SS. Filippo e Giacomo” 

Via 3 Ottobre, 8/C – 63100 Ascoli P. – Tel. 0736.43805 – CF 92053530447 
Email: apic82900b@istruzione.it– Pec: apic82900b@pec.istruzione.it– Cod. Mecc. isc. APIC82900B - Sito web: www.isclucianiap.edu.it 

 

Con sezioni ad indirizzo musicale 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto Riduzione dei divari negli apprendimenti  e contrasto alla dispersione 
scolastica (D.M. 19/2024) presentato in data 02/10/2024 attraverso la piattaforma 
FUTURA; 

PRESO ATTO  che in data 30/10/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 
firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO  il Programma Annuale 2025 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. n.19593 del 2/12/24; 

PRESO ATTO della necessità di individuare PERSONALE INTERNO/ESTERNO con Avviso prot. n. 2050 
del 01-02-25 e successiva proroga scadenza avviso prot. n. 2679 del 10/02/25  
progetto PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università– Linea di 
investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione 
scolastica” - Codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-51463 - Titolo Riduzione dei 
divari negli apprendimenti  e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024); 

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Regolamento per i contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività 
  ed insegnamenti approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. con delibera n. 7 
  del 16/12/21; 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, in relazione ai percorsi formativi Coaching 

disciplinare e recupero matematica A e B sono pervenute n. 12 candidature da parte del 
personale interno; 

CONSIDERATO che nella fase di presentazione delle domande è emersa la volontà da parte del 
personale interno interessato ai percorsi formativi Coaching disciplinare e recupero 
matematica A e B, di voler coprire solo in parte il numero di ore indicate nelle edizioni 
proposte; 

VISTE per alcuni candidati interni le ore indicate nella domanda presentata e per altri la 
successiva disponibilità richiesta e pervenuta in merito alle ore da effettuare nelle 
edizioni sopra indicate; 

CONSIDERATO che le scelte effettuate dal personale interno, coinvolto nei percorsi sopra indicati, 
realizzano comunque le condizioni previste nel bando; 

 
DISPONE 

 
la seguente assegnazione delle ore previste nelle edizioni previste nel bando prot. n. 2050 del 1/2/25: 

Firmato digitalmente da Dott.ssa CIMICA ELVIA

APIC82900B - A717BDF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003770 - 17/02/2025 - IV.5 - U



 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 CAD,  ss.mm.ii. e norme collegate. 

Certificato digitale rilasciato da ARUBA S.P.A. 
________________________________________  

 RPA T/A   UOR: CONTABILITA’                                                                                                                                           pag. 3/3 
 
 

 

I. C. “Luciani – SS. Filippo e Giacomo” 

Via 3 Ottobre, 8/C – 63100 Ascoli P. – Tel. 0736.43805 – CF 92053530447 
Email: apic82900b@istruzione.it– Pec: apic82900b@pec.istruzione.it– Cod. Mecc. isc. APIC82900B - Sito web: www.isclucianiap.edu.it 

 

Con sezioni ad indirizzo musicale 

E 22-42 

COACHING 

DISCIPLINARE 

 

21 

edizioni 

10 

Ore ogni 

edizione 

1-Esperto Capponi Claudio h 30 prot. n. 2764 del 11/02/25 n. 3 edizioni 

2-Esperto Angellini Seila h 20 prot. n. 2767 del 11/02/25 n. 2 edizioni 

3-Esperto Zampini Maria h 40 prot. n. 2698 del 11/02/25 n. 4 edizioni 

4-Esperto Pomozzi Arianna h 20 prot. n. 2754 del 11/02/25 n. 2 edizioni 

5-Esperto Celani Alessandra Elisabetta h 10 prot. n. 2746 del 11/02/25 n. 1 edizione 

6-Esperto Broggi Massimiliano h 20 prot. N. 2773 del 11/02/25 n. 2 edizioni 

7-Esperto Battiato Maria Chiara h 50 prot. n. 2694 del 11/02/25 n. 5 edizioni 

8-Esperto D’Angelo Francesca h 10 prot. n. 2760 del 11/02/25 n. 1 edizione 

9-Esperto Monaco Maria Cristina h 10 prot. n. 2775 del 11/02/25 n. 1 edizione 

 

E 48 

RECUPERO 

MATEMATICA-A 

 

1 

edizione 

20 

Ore ogni 

edizione 

Esperto Rosmarini Francesco prot. n. 2685 del 10/02/25 n. 14 ore recuepro 

matematica B 

Esperto Valentini Alessandra prot.n. 2774 del 11/02/25 n. 14 ore recupero 

matematica A 

Esperto Marini Francesca prot.n. 2776 del 11/02/25 n. 6 ore recupero matematica A 

e n. 6 ore recupero matematica B E 49 

RECUPERO 

MATEMATICA-B 

 

1 

edizione 

20 

Ore ogni 

edizione 

 
Successivamente si procederà alla formalizzazione del presente provvedimento tramite incarichi. 
 
Il presente provvedimento  viene reso pubblico mediante pubblicazione nello spazio di pubblicità 
legale, in Amministrazione Trasparente del sito Web www.isclucianiap.edu.it dell’istituzione scolastica 
 
 

F.to Digitalmente da 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Elvia Cimica 

Firmato digitalmente da Dott.ssa CIMICA ELVIA

APIC82900B - A717BDF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003770 - 17/02/2025 - IV.5 - U


		2025-02-17T19:33:41+0100
	ELVIA CIMICA




